Apabila ijtihad telah dilakukan dengan benar, maka hasil ijtihad dapat membawa kemaslahatan bagi umat.

B. Saran

1. Penulis menyadari sepenuhnya, bahwa dalam penyusunan tesis dengan judul "IJTIHAD DAN RELEVANSINYA DALAM PEMBARUAN PEMIKIRAN HUKUM ISLAM (Studi atas Pemikiran Syāh Walī Allāh Ad-Dihlawī 1114 H/ 1703 M – 1176 H/ 1762 M)", masih jauh dari

kesempurnaan. Oleh karena itu, kritik dan masukan yang membangun, baik mengenai sumber-sumber rujukan maupun analisis, sangat dibutuhkan. Oleh karena itu, diharapkan peneliti selanjutnya dapat mengkaji secara lebih mendalam agar mendapatkan analisis yang lebih tajam.

2.